mendidik anak, berbakti kepada orang tua, membina rumah tangga,berpakian,

berbicara, bepergian (musafir), dan lain lain telah diatur seluruhnya sebagai pedoman

dalam praktek kehidupam seorang muslim sehari-harinya. Razak, 2019:13-22).

C. Akhlak

1. Pengertian Akhlak.

Akhlak menurut Ibnu Miskawaih (w. 421 H/1030 M) : adalah sifat yang tertanam

dalm jiwa yang mendorong untuk melakukan perbuatan , tanpa memerlukan

pertimbangan akal pikiran lagi. Sedangkan menrut Imam al-Ghazali ( 1059 H/1111

M) Akhlak adalah : Sifat yang tertanam dalam jiwa yang menimbulkan macam-